DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5486                   19 de Outubro de 2021
3

Maria Consuêlo Sales Silva
Secretária Municipal de Educação e Cultura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 515/2021-SMAG

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são confe-
ridas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário Ofi -
cial do Município nº 5481, de 08 de outubro de 2021;

 Considerando o disposto nos artigos 17 e 18 da Lei
Municipal nº 1406, de 09 de abril de 2012, Plano de Cargos,
Carreiras e Remuneração - PCCR dos Servidores da Área de
Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Boa Vista; combinado com o Decreto nº 123/E, publicado
no Diário Ofi cial do Município nº 4499, de 04 de outubro de
2017,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder Progressão Funcional aos servido-
res da área de Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Boa Vista, na forma do anexo único, parte in-
tegrante e inseparável desta Portaria, conforme o Processo
nº 004293/2021/SMSA.

 Boa Vista - RR, em 15 de outubro de 2021.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CERTIDÃO DE INEXIGIBILIDADE

 A Comissão Permanente de Licitação (CPL) do Muni-
cípio de Boa Vista-RR, de acordo com o Parecer Jurídico no
NUP: 242136 dos autos em epígrafe, certifi ca que a solici-
tação constante do processo nº. 017926/2021 – SMEC, refe-
rente a aquisição de 306  (trezentos e seis) vagas para par-
ticipação de Servidores da rede Municipal de ensino, junto
ao  “Curso Saeb Digital”, com realização online, em favor
da INSTITUTO CONHECER CNPJ: 17.681.574/0001-75, pelo
valor total de R$ 109.792,80 (cento e nove mil, setecentos
e noventa e dois reais e oitenta centavos), enquadra-se no
Art. 25, inciso II c/c Art. 13, inciso VI da Lei nº. 8.666/93 e
suas alterações.
 Conforme orienta a mencionada lei, esta situação
de Inexigibilidade deverá ser comunicada dentro de 03
(três) dias a senhora Secretária Municipal de Educação e
Cultura, para ratifi cação e publicação na Imprensa Ofi cial,
no prazo de 05 (cinco) dias, como condição para efi cácia do
ato.

 Boa Vista-RR, 18 de outubro de 2021.

Artur José Lima Cavalcante Filho
Presidente da CPL

  Joana Dárc Rabelo                    Aipana de Almeida Nobre
   Membro da CPL                 Membro Suplente da CPL

 Em cumprimento ao dispositivo no art. 26 da Lei nº.
8.666 de 21 de junho de 1993, ratifi co a Inexigibilidade ob-
jeto do Processo nº. 017926/2021 – SMEC, com solicitação de
origem da SMEC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 515/2021-SMAG, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021.
ORD. MAT. NOME ESPECIALIDADE DATA

ADMISSÃO
REF.

ANTERIOR
REF.

ATUAL
CONCESSÃO

A PARTIR
01 847554 ANDERSON DOS SANTOS BARROS ENFERMEIRO 13.8.2015 E-01 E-02 13.8.2020
02 847598 BERNARDETE DA SILVA SOUSA TÉCNICO EM LABORATÓRIO 13.8.2015 C-01 C-02 13.8.2020
03 847595 CARLOS NUNES MENDES NETO CIRURGIÃO DENTISTA 14.8.2015 I-01 I-02 14.8.2020
04 847555 CHARLES DE SOUZA COSTA ENFERMEIRO 18.8.2015 E-01 E-02 18.8.2020
05 847594 CIRLENE DOS SANTOS SILVA TÉCNICO EM LABORATÓRIO 13.8.2015 C-01 C-02 13.8.2020
06 847556 CLAIR PEREIRA POERSCHKE ENFERMEIRO 13.8.2015 E-01 E-02 13.8.2020
07 847574 DANIELA TRINDADE DE SOUSA ENFERMEIRO 13.8.2015 E-01 E-02 13.8.2020
08 847596 DELMARRY DA SILVA AZEVEDO TÉCNICO EM LABORATÓRIO 13.8.2015 C-01 C-02 13.8.2020
09 847557 DOUGLAS RIBEIRO ENFERMEIRO 27.8.2015 E-01 E-02 27.8.2020
10 847551 EVA DA SILVA BESSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 17.8.2015 C-01 C-02 17.8.2020
11 847604 FRANCISCA ZÉLIA FEITOSA RODRIGUES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 13.8.2015 C-01 C-02 13.8.2020
12 847576 ISABEL FILIZZOLA VASCONCELOS ENFERMEIRO 13.8.2015 E-01 E-02 13.8.2020
13 847589 JACQUELINE DE AGUIAR BARROS BIOQUÍMICO 25.8.2015 E-01 E-02 25.8.2020
14 847597 JEFFERSON ACIOLI DE SOUZA CIRURGIÃO DENTISTA 13.8.2015 I-01 I-02 13.8.2020
15 847536 JHOMERSON NUNES DE LIMA ENFERMEIRO 24.8.2015 E-01 E-02 24.8.2020
16 847602 JORGEANA MARIA DE LIMA SOUSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 13.8.2015 C-01 C-02 13.8.2020
17 847558 JOSE CLEITON SOUZA BRITO ENFERMEIRO 13.8.2015 E-01 E-02 13.8.2020
18 847606 JULIANA MAGALHAES DE OLIVEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 13.8.2015 C-01 C-02 13.8.2020
19 847577 KARINA BRASIL WANDERLEY ENFERMEIRO 13.8.2015 E-01 E-02 13.8.2020
20 847586 LAURA PATRICIA SALES FARIAS BIOQUÍMICO 13.8.2015 E-01 E-02 13.8.2020
21 847578 LEANDERSON DE ALMEIDA SANTIL ENFERMEIRO 13.8.2015 E-01 E-02 13.8.2020
22 847601 LILIANE MENEZES BARBOSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 13.8.2015 C-01 C-02 13.8.2020
23 847584 MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA TÉCNICA EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA 24.8.2015 C-01 C-02 24.8.2020
24 847605 MARIA RAIMUNDA CARVALHO SOBRAL TÉCNICO EM ENFERMAGEM 13.8.2015 C-01 C-02 13.8.2020
25 847607 MARIANA DE PAULA OLIVEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 13.8.2015 C-01 C-02 13.8.2020
26 847560 MICHAELE PEREIRA DOS SANTOS ENFERMEIRO 24.8.2015 E-01 E-02 24.8.2020
27 847579 ODEMILA APARECIDA DOS ANJOS COSTA ENFERMEIRO 13.8.2015 E-01 E-02 13.8.2020
28 847591 PATRICIA RUMALDA PEREZ CASTILLO BIOMÉDICO 17.8.2015 E-01 E-02 17.8.2020
29 847600 RAIMUNDA ANDRADE TÉCNICO EM LABORATÓRIO 13.8.2015 C-01 C-02 13.8.2020
30 847580 RAYSSA LEITE DUTRA TRIANI ENFERMEIRO 13.8.2015 E-01 E-02 13.8.2020
31 847562 REJANE VALERIA CARVALHO DAS NEVES REINBOLD ENFERMEIRO 13.8.2015 E-01 E-02 13.8.2020
32 847582 ROSILENE MARIA DE AZEVEDO SOUZA ENFERMEIRO 25.8.2015 E-01 E-02 25.8.2020
33 847583 SIOMARA DO SOCORRO MEDEIROS SAMPAIO ENFERMEIRO 13.8.2015 E-01 E-02 13.8.2020
34 847592 TATIANE GOMES DE MORAES TÉCNICO EM LABORATÓRIO 13.8.2015 C-01 C-02 13.8.2015
35 847590 UIARA SENA SILVA BIOMÉDICO 13.8.2015 E-01 E-02 13.8.2020

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

00000.0.017926/2021 (VOLUME 1) - 00000.9.249967/2021

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 5919810C
CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 114/E DE 02 DE AGOSTO DE 2018 E DECRETO FEDERAL Nº 8539, ART, 7 DE 08 DE OUTUBRO DE 2015

claudio
Realce

claudio
Realce